Moreover welling on sufism which is one of the subjects domi, nating his world of poetry, we have published here one of his mystical poems as facsimile.

Balıkesir'in mümtaz simalarından biri olan Muharrem Hasbi Efendi, zamanında birçok yönüyle dikkatleri üzerine çekmiştir. "Fazıl ve müdekkik, şair olan Hasbi Efendi Balıkesir'li olup, Helvâcî-zâde Mustafa Ağa'nın oğludur. 1279 (1862) senesi Haziranında doğdu. Medrese dersine devam ederek, Fuzelâ Medresesi'nden Balıkesir Müftüsü Osman Nuri Efendi merhumdan icâzet aldı"¹.

İlmî ve edebî yönü üzerine, kaynaklar bazı bilgiler vermektedirler. Bu bilgi ve yorumların ilmî objektifliğe — tam manasıyla — uyduğunu söylemek şu an mümkün değildir. Bunu söyleyebilmek için, eserlerinin tam anlamıyla tahlil edilmesi gerekir.

* Araş. Gör.; U.Ü. Nec. Eğt. Fak. Türk Dili ve Edebiyatı Eğt. Bl. Balıkesir.

1 Karesi Meşahiri; İsmail Hakkı bin-Muhammed Latif, H. 1342, s. 8-9.

Ancak bu yorumlar, bize ışık tutması açısından büyük bir önemi haizdir. "Kudret-i ilmiye ve edebiye ile temayüz eden Hasbi Efendi, 1309 (1891) senesi Martında Balıkesir İdadisi Türkçe dersi muallimliği ile meslek-i ta'lime intisap etti. Muharrem Hasbi Efendi, 1324 (1906) senesi Teşrin-i Evveline kadar bilâ-fasıla muallimlikte kalarak birçok talebe yetiştirdi. Cihet-i ilmiyeden müderrislik payesi ve 1323 (1905)'de İzmir Pâye-i Mücerrediyile taltif edildi"². Muharrem Hasbi Efendi 1906 senesinde kurulan Meclis-i Meb'usan'a Karesi Mebusu olarak seçilir. Daha sonra kendi memleketi olan Balıkesir'de, Meclis-i İdare ve Meclis-i Umumi azalığında bulunur³.

Onun karakter ve mizacı üzerine de yine bazı bilgiler mevcuttur.